
Teema 6 Turvataidot 3.lk 

Turvallisesti netissä   

 

Opettajalle 

Tutustu sivustoon https://suojellaanlapsia.fi/digiliikenteessa/ Lisäksi huoltajille suunnatuissa 

vinkeissä (tuntisuunnitelman lopussa) on hyvää tietoa myös opettajalle. 

 

Ennakkovalmistelut 

Mikäli tunnilla jokaiselle oppilaalle tarvittavat liikennevalot (A3-paperille tehdyt kolme pääl-

lekkäistä isoa ympyrää, punainen, keltainen ja vihreä) halutaan toteuttaa vesi-, peite- tai pul-

loväreillä, ne kannattaa tehdä etukäteen kuvataidetunnilla. Ympyrät voi piirtää niin isoiksi, 

kuin ne päällekkäin sijoitettuna mahtuvat.  

Mikäli liikennevalot tehdään tunnilla, ne kannattaa värittää liituväreillä. 

 

Tunnilla tarvitset 

Etukäteen maalatut liikennevalopohjat TAI A3-kokoiset paperit ja liituvärit.  

Tulostettuna A3-koossa Liikennevalojuliste osoitteesta SSG_liikennevalojuliste_suomi.pdf 

(suojellaanlapsia.fi) 

 

(Tarvittaessa seinälle heijastettuna yksinkertaisempi versio liikennevaloista: liite Digiliiken-

nevalot) 

Linkin https://www.suojellaanlapsia.fi/post/stop-slow-go-digiturvataitomateriaalit-7-9-vuoti-

aille 

materiaalista tulostetaan jokaiselle oppilaalle sivu 16 (salalausearvoitus) ja sivu 19 (lause- ja 

kuva-arkki). Sivut tulostetaan erillisille papereille. HUOM! Sivun 16 tehtävässä ratkaisu on 

sivun yläreunassa valmiina, joten se kannattaa leikata pois ennen jakamista oppilaille. 

Samasta linkistä opettaja voi tulostaa itselleen tarpeelliseksi katsomaansa tukimateriaalia. 

Sakset, liimapuikot, kynät 

 

Tunnin aloitus 

Keskustellaan yhdessä: 

Mitä mukavaa ja hyötyä on netistä ja somesta? (esim. löytää uutta tietoa, näkee hauskoja jut-

tuja, voi viestitellä kavereiden kanssa, voi pelata, voi tutustua uusiin ystäviin, kehittää kielitai-

toa...) 
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Mitä vaaroja nettiin ja someen voi liittyä? (esim. kaikki tieto netissä ei ole totta, netissä voi 

tulla vastaan pelottavia tai vaarallisia asioita, ei voi olla varma, kuka minuun ottaa yhteyttä, 

koneelle voi tulla viruksia...) 

Miten toimin liikenteessä ulkona, jos joku tuntematon lähestyy asiattomasti ja uhkaavasti? 

(Muistan turvaohjeet ja käytän niitä: Huudan EI tai LOPETA, lähden pois paikalta ja kerron 

luotettavalle aikuiselle. Turvaan voi mennä esim. kauppaan tai muuhun paikkaan, jossa on pal-

jon ihmisiä.)  

Miten toimin digiliikenteessä, kun en voi olla varma, kenen kanssa olen tekemisissä ja tilanne 

tuntuu pelottavalta? (Otan näyttökaappauksen sivusta, estän vieraan yhteydenottajan, suljen 

selaimen/sovelluksen ja kerron aikuiselle.) 

Toiminta 

Tehdään A3-arkeille liikennevalot väriliiduilla (paperille piirretään päällekkäin kolme isoa 

ympyrää ja väritetään ne punaiseksi, keltaiseksi ja vihreäksi) TAI otetaan käyttöön etukäteen 

tehdyt pohjat.  

Käydään läpi Liikennevalojulisteen ohjeet liitteen sivulla 2. 

Jaetaan Lause- ja kuva-arkki linkin liitteessä sivulla 19 https://www.suojellaanlap-

sia.fi/post/stop-slow-go-digiturvataitomateriaalit-7-9-vuotiaille ja leikataan kaikki kuvat irti. 

Käydään läpi ja liimataan yhteisen keskustelun lomassa liikennevalon oikeisiin väreihin. 

Luokitteluapua linkin sivulla 18 https://www.suojellaanlapsia.fi/post/stop-slow-go-digiturva-

taitomateriaalit-7-9-vuotiaille 

 

Tunnin päätös, jos jää aikaa. 

Mitä mieltä seuraavista väittämistä? Väittämät tulostetaan. Tehtävä voidaan tehdä pareittain, 

ryhmässä tai koko luokan kanssa. Mikäli tehdään koko luokan kanssa, opettaja lukee väittä-

män ja oppilaat menevät luokassa janalle. Luokan toinen seinä on kyllä ja toinen ei. Ja haluk-

kaat voivat perustella vastaustaan. Tai sitten samaa mieltä nostavat kätensä ja opettaja merkit-

see luvun väittämään. 

https://www.suojellaanlapsia.fi/post/kysymyksia-vaittamia-digiturvataidoista 

 

Kotiin 

Jaetaan oppilaille tulostettu salalausearvoitus kotitehtäväksi. 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jatkotyöskentelyyn: 

https://www.kyberturvallisuuskeskus.fi/sites/default/files/media/publication/Turvallisesti_ne-

tissa_lastenopas.pdf 

https://www.ouka.fi/documents/23152206/23160005/Turvallinen-Oulu_3-

4luokka_A4_sahkoinen_25082021-2.pdf/2e1d0623-643b-42d8-b7da-12553975d991 
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https://www.vaestoliitto.fi/uploads/2020/12/023453b9-turvataitokasvatusmateriaalia-alakou-

lujen-opetukseen_1812.pdf 

 

Vinkkejä vanhemmille 

MLL: Lapsi sosiaalisessa mediassa: https://www.mll.fi/vanhemmille/tietoa-lapsiperheen-ela-

masta/lapset-ja-media/lapsi-sosiaalisessa-mediassa/ 

 

Turvallisesti digiliikenteessä – Suojellaan Lapsia 

 

Huoltajan muistilista lapsen digiliikenneturvallisuuden tarkistamiseen:  

Turvallisesti #Digiliikenteessä – Muistilista huoltajille – Suojellaan Lapsia 
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